

深圳市汇川技术股份有限公司

上市后历年现金分红情况

一、2011年4月15日，公司2010年年度股东大会审议通过了《2010年年度利润分配和资本公积金转增股本预案》。公司以2010年12月31日总股本10,800万股为基数，向全体股东每10股派发现金股利人民币12.00元（含税），合计派发现金股利12,960万元（含税）。同时，以公司2010年12月31日总股本10,800万股为基数，以资本公积金向全体股东每10股转增10股，共计10,800万股。上述方案已于2011年5月3日实施完毕。

二、2012年4月20日，经公司2011年年度股东大会审议批准，公司以2011年12月31日总股本21,600万股为基数，向全体股东每10股派发现金股利人民币6元（含税），合计派发现金股利12,960万元（含税），剩余未分配利润结转以后年度。同时，以公司2011年12月31日总股本21,600万股为基数，以资本公积金向全体股东每10股转增8股，共计17,280万股，转增后股本增至38,880万股。上述方案已于2012年5月17日实施完毕。

三、2013年4月23日，经公司2012年年度股东大会审议批准，公司以2012年12月31日总股本38,880万股为基数，向全体股东每10股派发现金股利人民币6元（含税），合计派发现金股利23,328万元（含税），剩余未分配利润结转以后年度。2012年度公司不进行资本公积金转增股本。上述方案已于2013年5月9日实施完毕。

四、2014年4月8日，经公司2013年度股东大会审议批准：公司以2013年12月31日总股本388,800,000股为基数，向全体股东每10股派发现金股利人民币10元（含税），同时，以公司2013年12月31日总股本388,800,000股为基数，以资本公积金向全体股东每10股转增10股。

鉴于2014年3月28日公司首期首次获授股票期权的激励对象共行权

2,451,550股，公司总股本增加至391,251,550股。公司按最新股本计算的2013年年度权益分派方案为：以公司现有总股本391,251,550股为基数，向全体股东每10股派9.937340元人民币现金（含税），同时，以资本公积金向全体股东每10股转增9.937340股。该分配方案已于2014年5月13日实施完毕。

五、2015年4月10日，经公司2014年度股东大会审议批准：公司以2014年12月31日总股本782,451,288股为基数，向全体股东每10股派发现金股利人民币5元（含税），合计派发现金股利391,225,644元（含税），公司2014年度不以资本公积金转增股本。

鉴于公司首期首次获授股票期权的激励对象于2014年12月31日至2015年1月16日进行了自主行权，该期间共行权51,425股，公司总股本增加至782,502,713股。公司按最新股本计算的2014年年度权益分派方案为：以公司现有总股本782,502,713股为基数，向全体股东每10股派4.999671元人民币现金（含税）。公司2014年度不以资本公积金转增股本。该分配方案已于2015年4月17日实施完毕。

六、2016年5月9日，经公司2015年度股东大会审议批准：公司以2015年12月31日总股本795,251,630股为基数，向全体股东每10股派发现金股利人民币5元（含税），合计派发现金股利397,625,815元（含税），并以资本公积金向全体股东每10股转增10股，转增后总股本增至1,590,503,260股。

鉴于公司首期首次获授股票期权的激励对象于2015年12月31日至2016年1月15日进行了自主行权，该期间共行权96979股，公司总股本增加至795,348,609股。公司按最新股本计算的2015年年度权益分派方案为：以公司现有总股本795,348,609股为基数，向全体股东每10股派4.999390元人民币现金（含税），并以资本公积金向全体股东每10股转增9.998780股。该分配方案已于2016年5月18日实施完毕。

七、2017年5月16日，经公司2016年年度股东大会审议批准：以公司现有总股本1,665,111,931股为基数，向全体股东每10股派发现金股利人民币2.75元

（含税），合计派发现金股利457,905,781.03元，剩余未分配利润结转以后年度。公司2016年度不以资本公积金转增股本。该分配方案已于2017年5月26日实施完毕。

八、上市后历年现金分红情况表

分红年度	现金分红金额（含税）	分红年度合并报表中归属于上市公司普通股股东的净利润	年度现金分红占合并报表中归属于上市公司普通股股东的净利润的比率	连续三年累计现金分红金额占连续三年归属于上市公司股东的年均净利润比例
2016年	457,905,781.03	931,837,483.76	49.14%	155.35%
2015年	397,556,296.70	809,281,375.88	49.12%	173.55%
2014年	391,225,612.16	666,316,532.80	58.71%	196.88%
2013年	388,800,000.00	560,228,708.04	69.40%	185.58%
2012年	233,280,000.00	317,616,537.92	73.45%	168.27%
2011年	129,600,000.00	340,066,118.51	38.11%	——
2010年	129,600,000.00	220,330,539.57	58.82	——